PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 29.05.2024                                                                                                               № 84
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги

29.05.2024
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 29.05.2024:

1. Утверждение повестки дня.

2. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Калуга» за 2023 год.

3. О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Калуги                 от 13.12.2023 № 300 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

4. О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги                    от 09.12.2003 № 301 «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению материалов для предоставления налоговых и других льгот».

5. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

6. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

7. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

8. Об утверждении изменения в Положение об управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 01.02.2011 № 15.

9. О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений на территории муниципального образования «Город Калуга» в области градостроительной деятельности, утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57.

10. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 20.09.2017               № 171 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Калуга», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».

11. О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги                           от 13.06.2000 № 146 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом».

12. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Управление комплексного обслуживания населения» г. Калуги.

13. Об определении органа, уполномоченного на реализацию положений Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации».

14. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

15. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

16. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» города Калуги.

17. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

18. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

19. О согласовании реорганизации муниципального унитарного предприятия «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

20. О принятии к сведению отчета о работе Контрольно-счетной палаты города Калуги в 2023 году.

21. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Калуга».

22. Об участии в межмуниципальном сотрудничестве путем заключения Соглашения об установлении отношений сотрудничества между муниципальным образованием «Город Калуга» и закрытым административно-территориальным образованием городской округ Звёздный городок Московской области.

23. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 27.01.2021              № 14 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании Город Калуга».

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев